СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2023 года                                                                              № 39/10
п.г.т. Гари

Об избрании главы Гаринского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», Регламентом Думы Гаринского городского округа, рассмотрев решение Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Гаринского городского округа от 27 февраля 2023 года № 2/10 «О результатах проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Гаринского городского округа», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол счетной комиссии об итогах тайного голосования по избранию главы Гаринского городского округа и результаты тайного голосования по избранию главы Гаринского городского округа.

2. Избрать главой Гаринского городского округа Величко Сергея Евгеньевича сроком на пять лет.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести севера» и на официальных сайтах Думы Гаринского городского округа и администрации Гаринского городского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Думы
Гаринского городского округа                                                       Е.В. Артемьева